
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 15. 10. 2020 
 

 

Bod programu: 7 

Předkládá: Jiří Kudláček 

Okruh zpracovatelů: Odbor finanční 

Zpracoval: Ing. Vladimír Zemek 

 

Název bodu: Návrh na odkoupení akcií Nemocnice Hranice a.s. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje/schvaluje 
odkoupení nabízených akcií Nemocnice Hranice a.s. od jednotlivých akcionářů 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Město Hranice obdrželo nabídku na odkup akcií Nemocnice Hranice a.s. od 8 akcionářů 
(zaměstnanců - žádosti k nahlédnutí na finančním odboru)) Nemocnice Hranice a.s. (pro 
zdokumentování je přiložena jedna žádost viz. Příloha č. 1, ostatní jsou totožné). 
 
Podle článku VIII., odst. 2 Stanov akciové společnosti má město Hranice i ostatní akcionáři 
předkupní právo na nabízené akcie v poměru, v jakém se podílí na základním kapitálu. 
 
Výpis z výroční zprávy Nemocnice Hranice a.s. za rok 2019 
 
Základní kapitál společnosti má hodnotu 38.500.000 Kč a skládá se z 3.395 ks akcí plně 
upsaných a splacených s nominální hodnotou 1 akcie 11.000 Kč. Společnost má rovněž 
vlastní akcie v počtu 105 ks v nominální hodnotou 1 akcie 11.000 Kč. 
 
Fyzické a právnické osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu: 
Město Hranice                     20 %  (700 ks) 
Město Lipník nad Bečvou    10 % 
MUDr. Eduard Solich, MBA  25.5 % 
Ing. Zdeněk Pavelka  24,5 % 
Další akcionáři    17 % 
Vlastní akcie     3 % 
 
Nabídka zní na odkup celkem  211 ks akcií s nabídkovou cenou 30.000 Kč za 1 akcii. 
Celková odkupní cena činí 6.330.000 Kč. 
 
Město Hranice již v minulosti obdrželo několik těchto žádostí a doposud neodkoupilo žádné 
další akcie. (viz usnesení 20/2014 z 11.12.2014 – ZM po projednání neschvaluje odkoupení 
nabízených akcií Nemocnice Hranice a.s. od jednotlivých akcionářů) 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Finanční výbor 12. 10. 2020 
stanovisko bude sděleno na 
jednání ZM 

 
Přílohy: 
akcie nemocnice - nabídka předkupního práva.pdf 
 
 



 

 3 

 
 


